
UCHWAŁA NR XLVI/275/2023 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie wyznaczenia miejsca do handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu  

w piątki i soboty przez rolników i ich rodziny w wyznaczonym miejscu w gminie 

Brzeżno. 

 

Na podstawie art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach  

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (t.j. Dz. U. z 2021 

r. poz. 2290) w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 11), art. 18 ust. 2 pkt. 15), art. 40 ust. 2 pkt. 4),  

art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§1 Wyznacza się miejsce do prowadzenie handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na części nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 247/186 o 

pow. ok. 400 m
2
 położonej w obrębie Brzeżno - zgodnie z lokalizacją oznaczoną na 

załączniku graficznym nr 1 niniejszej uchwały. 

 

§2 Ustala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników, stanowiący załącznik nr 2 niniejszej uchwały. 

 

§3 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

§4 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

    Przewodniczący Rady Gminy 

                Andrzej Janas 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Do uchwały Nr XLVI/275/2023 Rady Gminy Brzeżno z dnia 21 czerwca 2023r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników na wyznaczonym miejscu w gminie Brzeżno. 

 

 

W dniu 01 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 29 października 2021 r.  

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu przez rolników i ich domowników (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2290). 

Zgodnie z art. 3 powołanej ustawy rada gminy w drodze uchwały wyznacza miejsce 

do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach. 

Wypełniając ustawowy obowiązek niniejszą uchwałą proponuje się wyznaczenie 

miejsca na prowadzenie w/w handlu na części nieruchomości oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 247/186 położonej w obrębie Brzeżno. Wyznaczone miejsce jest wskazanie  

na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 Uchwala się również regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników na wyżej wskazanym miejscu, który stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

Z przepisów ustawy o samorządzie gminnym wynika, że do właściwości Rady Gminy 

należy stosowanie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami o kompetencji rady gminy, 

oraz że zadania własne gminy obejmują sprawy targowisk i hal targowych. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne  


